




Reconnaissance Hammond Farm Award 2020
Plus haute  moyenne MCR de troupeaux combinées ayant 15 relevés et plus

Highest composite BCA herd averages with 15 records and more 

Highest herd average 2019 
Meilleures moyenne de troupeaux

Milk / 
Lait

Fat / 
Gras Prot

5-14 relevés / records Gordon & Angela Ferguson Enderby BC 7 8798 398 305 287 311 302 900 300
15-34 relevés / records Kellcrest Farms ltd Howick QC 26 9101 369 299 275 270 275 820 273.3
35-49 relevés / records Ferme La Sapinière Ayrshire inc. Saint-Agapit QC 44 10057 435 341 294 308 303 905 301.7
50-64 relevés / records Ferme Plein Soleil (2010) inc. Saint-Clément QC 50 9480 380 319 284 276 291 851 283.7
65 + relevés / records Ferme Claude Larocque inc. Upton QC 67 9536 437 324 287 317 297 901 300.3

Herd BCA / 
MCR 

troupeau

Comp BCA 
/ MCR 

combiné

BCA / MCR

Name / Nom City/Ville Prov

Records 
completed 
/ Relevés 

complétés

Milk / lait 
(kg)

Fat / 
Gras (kg)

Prot 
(kg)

Top 10 highest composite herd BCA 2019
10 meilleures MCR combinées de troupeaux 2019

Milk / Lait Fat / Gras Prot

1 Ferme La Sapinière Ayrshire inc. Saint-Agapit 44 10057 4.33 3.39 294 308 303 905
2 Ferme Claude Larocque inc. Upton 67 9536 4.58 3.4 287 317 297 901
3 Ferme Jean Renée inc. Saint-Clément 7 9336 4.17 3.45 292 292 306 890
3 Ferme François Beaudry inc. Granby 44 9854 4.35 3.5 285 301 304 890
4 Ferme Spani et fils inc. Granby 5 10876 3.98 3.3 299 290 300 889
5 Ferme Guimond et fils Sainte-Blandine 65 9259 4.29 3.45 277 288 291 856
5 Ferme Saguenayenne inc. Jonquière 42 9522 4.42 3.53 272 292 292 856
6 Ferme Plein Soleil (2010) inc. Saint-Clément 50 9480 4.01 3.36 284 276 291 851
7 Ferme Thomas-Louis Denis et fils ltée Saint-Ubald 63 9416 4.16 3.47 276 279 293 848
8 Ferme Bellevue du Lac senc Lambton 63 9708 4.07 3.34 275 272 279 826
8 Ferme Elegance inc. Saint-Gervais 7 9058 4.46 3.5 263 284 279 826
9 Ferme du Petit Bois Saint-Valérien 5 8765 4.31 3.39 267 281 275 823

10 Kellcrest Farms ltd Howick 26 9101 4.05 3.29 275 270 275 820

Herd BCA / MCR 
troupeau

BCA / MCR

Name / Nom City / Ville

Records 
completed/ 

Relevés 
complétés

Milk / lait 
(kg)

%       
Fat / 
Gras

%   
Prot

Milk / Lait Fat / Gras Prot

1 Ferme La Sapinière Ayrshire inc. Saint-Agapit QC 44 294 308 303 905 301.7
2 Ferme Claude Larocque inc. Upton QC 67 287 317 297 901 300.3
3 Ferme François Beaudry inc. Granby QC 44 285 301 304 890 296.7
4 Ferme Saguenayenne inc. Jonquière QC 42 272 292 292 856 285.3
5 Ferme Guimond et Fils Sainte-Blandine QC 65 277 288 291 856 285.3
6 Ferme Plein Soleil (2010) inc. Saint-Clément QC 50 284 276 291 851 283.7
7 Ferme Thomas-Louis Denis et fils ltée Saint-Ubald QC 63 276 279 293 848 282.7
8 Ferme Bellevue du Lac senc Lambton QC 63 275 272 279 826 275.3
9 Kellcrest Farms ltd Howick QC 26 275 270 275 820 273.3

10 Tilecroft Farms Osgoode ON 79 271 263 283 817 272.3

Herd BCA / MCR 
troupeau

Comp BCA / MCR 
combiné

BCA / MCRRecords 
completed/ 

Relevés 
complétés

ProvCity/VilleName/Nom



Top production averages per club 
Meilleures moyennes de production par club en 2018-2019

Milk / 
Lait

Fat / 
Gras Prot

Appalaches Ferme La Sapinière Ayrshire inc. Saint-Agapit 44 10057 4.33 3.39 294 308 303 905
Bas-Saint-Laurent Ferme Jean Renée inc. Saint-Clément 7 9336 4.17 3.45 292 292 306 890
Bedford / Saint-Hyacinthe Ferme Claude Larocque inc. Upton 67 9536 4.58 3.4 287 317 297 901
Bois-Francs Ferme Du Haurocher Warwick 6 9465 4.3 3.47 265 275 279 819
Est du Québec Ferme Kamouraska 2000 inc. Kamouraska 49 8897 4.27 3.5 263 272 280 815
Howick / Huntingdon Kellcrest Farms ltd Howick 26 9101 4.05 3.29 275 270 275 820
Rive-nord Ferme Thomas-Louis Denis et fils ltée Saint-Ubald 63 9416 4.16 3.47 276 279 293 848
Saguenay / Lac-Saint-Jean Ferme Saguenayenne inc. Jonquière 42 9522 4.42 3.53 272 292 292 856
Saint-François Island Brook Ayrshires Cookshire 35 9332 4.03 3.39 267 262 276 805

Herd BCA / 
MCR 

troupeau
Name/Nom

BCA / MCR
Club City/Ville Records completed/ 

Relevés complétés
Milk / lait 

(kg)
%       

Fat/Gras
%   

Prot

Milk / Lait Fat / Gras Prot

Henry A. Helder Salisbury West NB 15 8425 355 289 247 254 259 760 253.3
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Milk / Lait Fat / Gras Prot

Gordon & Angela Ferguson Enderby BC 7 8798 398 305 287 311 302 900 300
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Top production average 
Meilleure moyenne de production en 2018-2019

Milk / Lait Fat / Gras Prot

Murray & Isabel Wilken Ripley ON 5 8516 358 293 264 268 277 809 269.7

Herd BCA / MCR 
troupeau

Comp BCA / 
MCR combiné

BCA / MCR

Name / Nom City/Ville Prov
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Milk / lait 
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Fat / Gras 
(kg)

Prot 
(kg)



Top BCA improvement 
Meilleures augmentations de la MCR 2018-2019

BCA / MCR BCA / MCR Improvement
2019 2018 Amélioration

1 Ferme D L C St-Simon 2009 inc. Saint-Simon 771 657 114
2 Ferme Claude Larocque inc. Upton 901 814 87
3 Ferme Spani et fils inc. Granby 889 819 70
4 Ferme Patrimoniale inc. Saint-Augustin Dalmas 669 603 66
5 Ridgewold Farm senc Howick 572 516 56
6 Ferme G.J.P. Lussier (2018) inc. Sherrington 669 614 55
7 Ferme la Croisée inc. Saint-Fabien 733 681 52
8 Ferme Thomas-Louis Denis et fils ltée Saint-Ubald 848 798 50
9 Island Brook Ayrshires Cookshire 805 757 48
9 Benjamin Nichols Compton 625 577 48

10 Ferme Adonis inc. Saint-Jean-de-Dieu 711 664 47

Name / Nom City / Ville

BCA / MCR BCA / MCR Improvement
2019 2018 Amélioration

1 Henry A. Helder Salisbury West, NB 760 625 135

Name / Nom City / Ville

BCA / MCR BCA / MCR Improvement
2019 2018 Amélioration

1 Kingsdale Dairy Ltd Abbotsford, BC 752 717 35

Name / Nom City / Ville

BCA / MCR BCA / MCR Improvement
2019 2018 Amélioration

1 Visserdale Farms Ltd Portland, ON 659 579 80

Name / Nom City / Ville



Meilleur prix à l’hectolitre
Moyenne annuelle

Ferme $
Ferme Claude Larocque inc., Upton, QC 84.77 $

Santé du pis
Plus bas taux de cellules somatiques

Moyenne annuelle

Ferme CCS (000/ml)
Ferme Niclau 2008 inc., Saint-Joseph-de-Beauce, QC 92.25

Meilleures moyennes de classifications par troupeau 
Minimum 10 classifications  *  Source : Holstein Candad

Nom de la ferme / Farm name # AY class. Moyenne / 
average

RP Avg. / 
Moy. CR

MS Avg. / 
Moy. SM

DS Avg. / 
Moy. PL

FL Avg. / 
Moy. PM

1 FLORENT, VICKY ET BIANCA FOLEY 19 88.53 88.79 88.63 88.74 88.37
2 IAN MACKECHNIE 20 86.35 87.75 86.40 86.95 85.15
3 FERME FDLJ 17 86.24 86.65 86.12 87.06 85.47
4 FERME CLAUDE LAROCQUE INC. 49 85.96 86.82 86.14 85.90 85.65
5 MAPLEBURN FARM REG'D 39 85.67 86.90 85.59 86.79 84.59
6 FERME SAGUENAYENNE INC. 12 85.33 86.67 85.08 85.67 83.92
7 FERME JEAN RENEE INC. 10 85.10 85.70 84.80 85.90 85.30
8 FERME KILDARE INC. 14 85.07 87.50 85.71 86.57 83.57
9 JULIE & MARIO LACERTE 29 84.83 86.69 84.59 85.66 84.83
10 MARBRAE ENTERPRISES INC 68 84.81 85.35 84.90 85.32 85.19

Nom de la ferme / Farm name # AY class. Moyenne / 
average

RP Avg. / 
Moy. CR

MS Avg. / 
Moy. SM

DS Avg. / 
Moy. PL

FL Avg. / 
Moy. PM

CREEK HOME FARMS 8 85.63 88.88 84.88 86.50 84.88

Nom de la ferme / Farm name # AY class. Moyenne / 
average

RP Avg. / 
Moy. CR

MS Avg. / 
Moy. SM

DS Avg. / 
Moy. PL

FL Avg. / 
Moy. PM

GORDON & ANGELA FERGUSON 5 83.00 83.20 82.80 84.60 82.80



Reconnaissances Robert E. Ness Award 2020 
Pour la vache ayant obtenu la plus haute production de gras

To the cow with the highest yield of fat

Avg / Moy
Fat per day

Gras par jour

1 PROULX KANSAS ZAC GP/BP  6-7 854 2.80 Ferme Promoshire inc. Saint-Narcisse-de-
Rimouski , QC 

2 SAGUENAYENNE ALEX 2 VG/TB  5-5 780 2.56 Ferme Saguenayenne inc. Jonquière , QC 
3 DALE VISTA SIMBAD COMETTE EX  5-4 705 2.31 Dale Vista Farms senc Brigham , QC 
4 LA SAPINIERE FACYBE VG/TB  7-0 699 2.29 Ferme La Sapinière Ayrshire inc. Saint-Agapit , QC 
5 LAROC PERFECTER CHARLOTTE GP/BP  3-1 693 2.27 Ferme Claude Larocque inc. Upton , QC 
6 DALE VISTA GENTLEMAN LIRA EX-2  6-2 668 2.19 Dale Vista Farms senc Brigham , QC 
7 LAROC OREO MERLIE VG/TB  4-10 662 2.17 Ferme Claude Larocque inc. Upton , QC 
8 LAROC PATRIOTE MANDY EX  4-0 650 2.13 Ferme Claude Larocque inc. Upton , QC 
9 LAROC VOLVO DANOISE GP/BP  2-11 645 2.11 Ferme Claude Larocque inc. Upton , QC 

10 DALE VISTA CALI LUXURY 2 VG/TB  8-2 639 2.10 Dale Vista Farms senc Brigham , QC 

Owner / Propriétaire City / villeAnimal name / nom de l'animal Classification Age Fat / Gras 
(kg)

Highest fat production 2020
Plus haute production de gras 2020

Avg / Moy
Fat per day

Gras par jour
1 RIORDON'S BINGO DREAM GP/BP  4-10 607 1.99 Riordon Farm Ltd  Pokeshaw , NB 

Owner / Propriétaire City / villeAnimal name / nom de l'animal Classification Age Fat / Gras 
(kg)

Avg / Moy
Fat per day

Gras par jour
1 BALME AYR NORMANDIN CEECEE -V GP/BP  7-4 586 1.92 Balme Ayr Farms Ltd Cobble Hill , BC 

Owner / Propriétaire City / villeAnimal name / nom de l'animal Classification Age Fat / Gras 
(kg)

Meilleures moyennes de classifications par troupeau 
  Source : Holstein Candad

Nom de la ferme / Farm name # AY class. Moyenne / 
average

RP Avg. / 
Moy. CR

MS Avg. / 
Moy. SM

DS Avg. / 
Moy. PL

FL Avg. / 
Moy. PM

MAC JAKEMAN 36 85.97 86.44 85.92 86.39 86.33



Highest fat production 2020
Plus haute production de gras 2020

Avg / Moy
Fat per day

Gras par jour
1 VISSERDALE SELENA 33 VG/TB  3-1 557 1.83 Visserdale Farms Ltd Portland, ON

Owner / Propriétaire City / villeAnimal name / nom de l'animal Classification Age Fat / Gras 
(kg)

Reconnaissances Georges N. Pelland Award 2020 
Pour la vache ayant obtenu la plus haute production de protéine
To the cow with the highest yield of protein

Animal name / nom de l'animal Class. Age Prot. (kg) Owner / Propriétaire City / Ville
1 DES FLEURS ROCKSTAR PAISIBLE VG/TB  5-0 531 Ferme Saguenayenne inc. Jonquière , QC 
2 DUO STAR BURDETTE AMARA EX-2  6-1 524 Julie et Mario Lacerte Yamachiche , QC 
3 DALE VISTA SIMBAD COMETTE EX  5-4 503 Dale Vista Farms senc Brigham , QC 
4 SAGUENAYENNE BURDETTE VG/TB  7-4 499 Ferme Saguenayenne inc. Jonquière , QC 
5 LA SAPINIERE FACYBE VG/TB  710 483 Ferme La Sapinière Ayrshire inc. Saint-Agapit , QC 
6 LAROC PATRIOTE MANDY EX  4-0 476 Ferme Claude Larocque inc. Upton , QC 
7 VISSERDALE SELENA 33 VG/TB  3-1 475 Visserdale Farms ltd Portland , ON 
8 DENIS BURDETTE MARIMINIE GP/BP  3-3 468 Ferme Thomas-Louis Denis et fils ltée Saint-Ubald , QC 
9 LA SAPINIERE FACYBEY EX-2  5-4 465 Ferme La Sapinière Ayrshire inc. Saint-Agapit , QC 

10 RONICK SIMBAD PHILA EX-2  5-9 462 Ferme Ronick inc. Sainte-Gertrude Manneville , QC 

Highestprotein production 2020
Plus haute production protéine 2020

Animal name / nom de l'animal Class. Age Prot. (kg) Owner / Propriétaire City / Ville
1 BRAEFIELD MIQUELON GINNY GP/BP  3-9 398 Leanne Waterston Penobsquis , NB 

Animal name / nom de l'animal Class. Age Prot. (kg) Owner / Propriétaire City / Ville
1 BALME AYR RISTOURIN  FLAME III EX  7-9 427 Balme Ayr Farms Ltd Cobble Hill , BC 

Animal name / nom de l'animal Class. Age Prot. (kg) Owner / Propriétaire City / Ville
1 VISSERDALE SELENA 33 VG/TB  3-1 475 Visserdale Farms ltd Portland , ON 



Top 10 producers fat-Protein
10 meilleures productrices gras-protéine 2019-2020

Highest production fat & protein
Plus haute production de gras et protéine 2020

(1 000 kg et plus / 1 000 kg and more)

Animal name / nom de l'animal Classification Age Total solids / Total 
des solides Owner / Propriétaire

SAGUENAYENNE ALEX 2 VG/TB  5  5 1237 Ferme Saguenayenne Inc. , Jonquière , QC 
PROULX KANSAS ZAC GP/BP  6  7 1214 Ferme Promoshire Inc , St-Narcisse de Rimouski , QC 
DALE VISTA SIMBAD COMETTE EX  5  4 1208 Dale Vista Farms SENC , Brigham , QC 
LA SAPINIERE FACYBE VG/TB  7  0 1182 Ferme La Sapinière Ayrshire Inc. , Saint-Agapit , QC 
LAROC PATRIOTE MANDY EX  4  0 1126 Ferme Claude Larocque Inc , Upton , QC 
LAROC PERFECTER CHARLOTTE GP/BP  3  1 1126 Ferme Claude Larocque Inc , Upton , QC 
LAROC OREO MERLIE VG/TB  4 10 1119 Ferme Claude Larocque Inc , Upton , QC 
LAROC VOLVO DANOISE GP/BP  2 11 1104 Ferme Claude Larocque Inc , Upton , QC 
DUO STAR BURDETTE AMARA EX-2  6  1 1103 Julie et Mario Lacerte , Yamachiche , QC 
LA SAPINIERE FACYBEY EX-2  5  4 1089 Ferme La Sapinière Ayrshire Inc. , Saint-Agapit , QC 
BELLEVUE DU LAC WARNER MISSYA VG/TB  5  5 1087 Ferme Bellevue du Lac S.E.N.C. , Lambton , QC 
DES FLEURS ROCKSTAR PAISIBLE VG/TB  5  0 1077 Ferme Saguenayenne Inc. , Jonquière , QC 
AYR-OUELLE HAMMER BARBARA 52B GP/BP  5  4 1070 Ferme Ayr-Ouelle Enr. , Rivière Ouelle , QC 
LABRIE BECCA EX  4  7 1064 Paul & Marie-Hélène Labrie et Daniel Nicole , St-Alexandre , QC 
KAMOURASKA DIVA GP/BP  3  1 1062 Ferme Kamouraska 2000 Inc , Kamouraska , QC 
LAROC DEMPSEY SAPHIR EX-2  4  4 1052 Ferme Claude Larocque Inc , Upton , QC 
DALE VISTA RISTOURN SASSY 2 EX-2  7  7 1049 Ferme Ayr-Ouelle Enr. , Rivière Ouelle , QC 
DALE VISTA GENTLEMAN LIRA EX-2  6  2 1044 Dale Vista Farms SENC , Brigham , QC 
LA SAPINIERE FACYBU VG/TB  6  7 1044 Ferme La Sapinière Ayrshire Inc. , Saint-Agapit , QC 
DALE VISTA PS NEPTUNE EX  7  0 1035 Dale Vista Farms SENC , Brigham , QC 
SAGUENAYENNE DOLLY 2 VG/TB  3  4 1033 Ferme Saguenayenne Inc. , Jonquière , QC 
VISSERDALE SELENA 33 VG/TB  3  1 1032 Visserdale Farms Ltd , Portland , ON 
FAUCHER B MEDIEVAL EX-3  7  2 1030 Ferme Jean-Guy Faucher et Fils Inc. , Ste-Marie de Beauce , QC 
DUO STAR AMITIE EX-2  7  1 1026 Ferme Normand Brillant et Fils Inc , St-Fabien , QC 
DU PETIT PONT NALA EX  4  3 1023 Ferme La Sapinière Ayrshire Inc. , Saint-Agapit , QC 
FOREVER SCHOON POISE VG/TB  3  5 1014 Ferme Ayr-Ouelle Enr. , Rivière Ouelle , QC 
DE LA PLAINE BURDETTE BLING EX-2  6  7 1013 Ferme De La Plaine , Ste-Françoise Lotbinière , QC 
RONICK SIMBAD PHILA EX-2  5  9 1012 Ferme Ronick Inc. , Ste-Gertrude Manneville , QC 
FOREVER SCHOON EDDA EX-4  8 11 1011 Mapleburn Farms Reg'd , Brownsburg-Chatham , QC 
BAVAROISE ROCKSTAR LINLEY EX-2  5  4 1010 Ferme Claude Larocque Inc , Upton , QC 
DES PRAIRIES BETHANY EX  6  3 1010 Ferme François Beaudry Inc , Granby , QC 
SAGUENAYENNE ROSY 2 VG/TB  5  6 1010 Ferme Saguenayenne Inc. , Jonquière , QC 
SAGUENAYENNE FANNY G/B  3  9 1009 Ferme Saguenayenne Inc. , Jonquière , QC 
DALE VISTA CALI LUXURY 2 VG/TB  8  2 1008 Dale Vista Farms SENC , Brigham , QC 
LA SAPINIERE FACYRES VG/TB  3  5 1004 Ferme La Sapinière Ayrshire Inc. , Saint-Agapit , QC 
LAROC ROCKSTAR FACILITE EX-3  5  7 1003 Ferme Claude Larocque Inc , Upton , QC 
DENIS PRIME MARILACTEE VG/TB  3  4 1003 Ferme Thomas-Louis Denis & Fils Ltée. , St-Ubald , QC 
LAROC JUMPER FIRMA VG/TB  4  3 1000 Ferme Claude Larocque Inc , Upton , QC 



Top 10 producers fat-Protein
10 meilleures productrices gras-protéine 2019-2020

% % Total Fat / Prot.
Fat / Gras Prot. Total Gras / Prot

1 SAGUENAYENNE ALEX 2 VG/TB  5  5 14295 780    5.5 457    3.2 1237 Ferme Saguenayenne inc. , 
Jonquière , QC 

2 PROULX KANSAS ZAC GP/BP  6  7 11350 854    7.5 360    3.2 1214 Ferme Promoshire inc , Saint-
Narcisse de Rimouski , QC 

3 DALE VISTA SIMBAD COMETTE EX  5  4 16249 705    4.3 503    3.1 1208 Dale Vista Farms senc , Brigham , 
QC 

4 LA SAPINIERE FACYBE VG/TB  7  0 13609 699    5.1 483    3.5 1182 Ferme La Sapinière Ayrshire inc. , 
Saint-Agapit , QC 

5 LAROC PATRIOTE MANDY EX  4  0 12951 650    5.0 476    3.7 1126 Ferme Claude Larocque inc , Upton 
, QC 

5 LAROC PERFECTER CHARLOTTE GP/BP  3  1 13225 693    5.2 433    3.3 1126 Ferme Claude Larocque inc , Upton 
, QC 

6 LAROC OREO MERLIE VG/TB  4 10 12981 662    5.1 457    3.5 1119 Ferme Claude Larocque inc , Upton 
, QC 

7 LAROC VOLVO DANOISE GP/BP  2 11 13589 645    4.7 459    3.4 1104 Ferme Claude Larocque inc , Upton 
, QC 

8 DUO STAR BURDETTE AMARA EX-2  6  1 15868 579    3.6 524    3.3 1103 Julie et Mario Lacerte , Yamachiche 
, QC 

9 LA SAPINIERE FACYBEY EX-2  5  4 14166 624    4.4 465    3.3 1089 Ferme La Sapinière Ayrshire inc. , 
Saint-Agapit , QC 

10 BELLEVUE DU LAC WARNER MISSYA VG/TB  5  5 12867 637    5.0 450    3.5 1087 Ferme Bellevue du Lac senc, 
Lambton , QC 

Milk / 
Lait

kg Fat 
/ 

kg 
Prot. Owner / PropriétaireAgeClass.Animal name / nom de l'animal

Highest fat & protein production 2020
Plus haute production de gras et protéine 2020

Animal name / nom de l'animal Class. Age Prot. (kg) Owner / Propriétaire City / Ville
1 BRAEFIELD MIQUELON GINNY GP/BP  3-9 398 Leanne Waterston Penobsquis , NB 

Animal name / nom de l'animal Classification Age Total solids / 
Total des Owner / Propriétaire

BALME AYR NORMANDIN CEECEE -V GP/BP  7-4 990 Balme Ayr Farms Ltd , Cobble Hill , BC 

Animal name / nom de l'animal Classification Age Total solids / 
Total des Owner / Propriétaire

VISSERDALE SELENA 33 VG/TB  3-1 1032 Visserdale Farms Ltd , Portland , ON 



Reconnaissances Wes McConnell Memorial Award 2020 
Pour la vache ayant obtenu la plus haute MCR combinée

To the cow with the highest composite BCA

% %
Fat / Gras Prot. Milk / Lait Fat / Gras Prot. Total

1 LAROC VOLVO DANOISE GP/BP  2-11 13589    4.7    3.4 426 489 437 1352 Ferme Claude Larocque inc. Upton , QC 
2 LAROC PERFECTER CHARLOTTE GP/BP  3-1 13225    5.2    3.3 396 502 394 1292 Ferme Claude Larocque inc. Upton , QC 
3 DALE VISTA SIMBAD COMETTE EX  5-4 16249    4.3    3.1 424 449 399 1272 Dale Vista Farms senc Brigham , QC 
4 SAGUENAYENNE ALEX 2 VG/TB  5-5 14295    5.5    3.2 382 510 372 1264 Ferme Saguenayenne inc. Jonquière , QC 
5 VISSERDALE SELENA 33 VG/TB  3-1 13463    4.1    3.5 409 407 440 1256 Visserdale Farms ltd Portland , ON 

Owner / Propriétaire City / VilleBCA / MCRMilk / 
Lait

Animal name / nom de l'animal Class. Age

Cow with the highest composite BCA
Vache ayant la plus haute MCR combinée

% %
Fat / Gras Prot. Milk / Lait Fat / Gras Prot. Total

1 BRAEFIELD MIQUELON GINNY GP/BP  3-9 11119    4.7    3.6 322 365 349 1036 Leanne Waterston , Penobsquis , NB 

Owner / PropriétaireAnimal name / nom de l'animal Class. Age Milk / Lait
BCA / MCR

% %
Fat / Gras Prot. Milk / Lait Fat / Gras Prot. Total

1 BALME AYR NORMANDIN  CEECEE -V GP/BP  7-4 12517    4.7 3.2 326 376 318 1020 Balme Ayr Farms Ltd , Cobble Hill , BC 

Animal name / nom de l'animal Class. Age Milk / Lait
BCA / MCR Owner / Propriétaire

% %
Fat / Gras Prot. Milk / Lait Fat / Gras Prot. Total

1 VISSERDALE SELENA 33 VG/TB  3-1 13463    4.1    3.5 409 407 440 1256 Visserdale Farms Ltd , Portland , ON 

Owner / PropriétaireAnimal name / nom de l'animal Class. Age Milk / Lait
BCA / MCR



Club des 1100 
Vachea ayant atteint 1 100 points et plus de MCR combinée
Cows with 1 100 points and more for the composite BCA

% %
Fat / 
Gras

Prot. Milk / 
Lait

Fat / 
Gras

Prot. Total

1 LAROC VOLVO DANOISE GP/BP  2 11 13589    4.7    3.4 426 489 437 1352 Ferme Claude Larocque inc. Upton , QC 

2 LAROC PERFECTER CHARLOTTE GP/BP  3  1 13225    5.2    3.3 396 502 394 1292 Ferme Claude Larocque inc. Upton , QC 

3 DALE VISTA SIMBAD COMETTE EX  5  4 16249    4.3    3.1 424 449 399 1272 Dale Vista Farms senc Brigham , QC 
4 SAGUENAYENNE ALEX 2 VG/TB  5  5 14295    5.5    3.2 382 510 372 1264 Ferme Saguenayenne Inc. Jonquière , QC 

5 KAMOURASKA DIVA GP/BP  3  1 12673    4.7    3.6 379 436 419 1234 Ferme Kamouraska 2000 
inc.

Kamouraska , QC 

6 LAROC PATRIOTE MANDY EX  4  0 12951    5.0    3.7 369 448 410 1227 Ferme Claude Larocque inc. Upton , QC 

7 DENIS BURDETTE MARIMINIE GP/BP  3  3 14223    3.5    3.3 430 364 429 1223 Ferme Thomas-Louis Denis 
et fils ltée 

Saint-Ubald , QC 

8 DES FLEURS ROCKSTAR PAISIBLE VG/TB  5  0 14645    3.7    3.6 397 362 439 1198 Ferme Saguenayenne inc. Jonquière , QC 
9 DES CHAMOIS JUIN GP/BP  2  0 10676    4.2    3.6 381 386 421 1188 Ferme Des Sauges senc Farnham , QC 

10 LAITXPRESSO CHELYOTE WAVA 5 GP/BP  1 10 10507    4.2    3.3 390 396 392 1178 Ferme Lait'Xpresso inc. Joly , QC 
11 SAGUENAYENNE DOLLY 2 VG/TB  3  4 11377    5.3    3.8 341 437 395 1173 Ferme Saguenayenne inc. Jonquière , QC 

12 DENIS VOLVO MARIROUGE G/B  3  1 12327    4.1    3.6 379 375 418 1172 Ferme Thomas-Louis Denis 
et fils ltée.

Saint-Ubald , QC 

13 LAROC REVOLUTION PRALINE VG/TB  3  0 11810    4.6    3.6 366 404 396 1166 Ferme Claude Larocque inc. Upton , QC 

14 LA SAPINIERE FACYRISS VG/TB  3  0 11550    4.7    3.6 358 405 396 1159 Ferme La Sapinière Ayrshire 
inc.  

Saint-Agapit , QC 

15 LA SAPINIERE FACYBEY EX-2  5  4 14166    4.4    3.3 376 405 375 1156 Ferme La Sapinière Ayrshire 
inc.

Saint-Agapit , QC 

16 LAROC ROCKSTAR FLAVIE VG/TB  2 11 12075    4.3    3.5 374 386 394 1154 Ferme Claude Larocque inc. Upton , QC 

17 LA SAPINIERE FACYPIR VG/TB  3  6 13669    3.8    3.1 400 368 377 1145 Ferme La Sapinière Ayrshire 
inc.

Saint-Agapit , QC 

18 DENIS PRIME MARILACTEE VG/TB  3  4 13470    4.2    3.2 379 390 371 1140 Ferme Thomas-Louis Denis 
et fils ltée

Saint-Ubald , QC 

19 DES MESANGES PARRAIN  DALO GP/BP  1 10 10353    4.6    3.3 365 397 370 1132 Ferme des Mésanges Normandin , QC 
19 DUO STAR BURDETTE AMARA EX-2  6  1 15868    3.6    3.3 390 351 391 1132 Julie et Mario Lacerte Yamachiche , QC 
20 FOREVER SCHOON POISE VG/TB  3  5 12359    4.6    3.6 351 392 384 1127 Ferme Ayr-Ouelle Rivière-Ouelle , QC 

21 LA SAPINIERE FACYBE VG/TB  7  0 13609    5.1    3.5 336 426 363 1125 Ferme La Sapinière Ayrshire 
inc.

Saint-Agapit , QC 

22 LA SEIGNEURIE DELPHINE 75 G/B  2 11 11953    4.2    3.7 359 362 402 1123 Ferme Robichaud et fils 
(2002) inc.

Saint-Damase-de-
Matapedia, QC 

23 LA SAPINIERE FACYRES VG/TB  3  5 12077    4.9    3.4 349 413 359 1121 Ferme La Sapinière Ayrshire 
inc.

Saint-Agapit , QC 

24 SAGUENAYENNE BETTY 2 GP/BP  3  7 11834    4.6    3.6 347 389 379 1115 Ferme Saguenayenne inc. Jonquière , QC 
25 SAGUENAYENNE FANNY G/B  3  9 13580    4.1    3.3 371 369 373 1113 Ferme Saguenayenne inc. Jonquière , QC 

26 RONICK SIMBAD PHILA EX-2  5  9 14386    3.8    3.2 381 355 373 1109 Ferme Ronick inc. Sainte-Gertrude 
Manneville , QC 

27 JOLI SITE ELIXIR G/B  1 11 10195    4.0    3.5 370 349 389 1108 9263-9855 Qc inc. Saint-Gabriel , QC 

28 LAROC REVOLVER LADYS VG/TB  1 11 10660    4.6    3.2 360 394 349 1103 Ferme Claude Larocque inc. Upton , QC 

28 DENIS VOLVO BAMAKO G/B  2  0 9781    4.4    3.5 351 378 374 1103 Ferme Thomas-Louis Denis 
et fils ltée

Saint-Ubald , QC 

29 LAROC OREO MERLIE VG/TB  4 10 12981    5.1    3.5 334 411 357 1102 Ferme Claude Larocque inc. Upton , QC 

Owner / Propriétaire City / Ville
BCA / MCR

Animal name / nom de l'animal Class. Age Milk / 
Lait



Étoiles de productions - Production stars
Meilleures productrices 2019-2020

Milk / 
Lait

Fat / 
Gras

Prot. Total

1 LAITXPRESSO CHELYOTE WAVA 5 GP/BP LA SAPINIERE CHELYOTE  1 10 10507 443    4.2 349    3.3 390 396 392 1178 Ferme Lait'Xpresso inc., Joly, QC 

2 DES MESANGES PARRAIN  DALO GP/BP DES FLEURS PARRAIN  1 10 10353 473    4.6 344    3.3 365 397 370 1132 Ferme des Mésanges, Normandin, QC 

3 JOLI SITE ELIXIR G/B LA SAPINIERE CHELYOTE  1 11 10195 405    4.0 354    3.5 370 349 389 1108 9263-9855 Qc inc., Saint-Gabriel, QC 

4 LAROC REVOLVER LADYS VG/TB DUO STAR REVOLVER  1 11 10660 489    4.6 339    3.2 360 394 349 1103 Ferme Claude Larocque inc., Upton, 
QC 

4 TILECROFT PARRN BUTTERFINGER 
702

GP/BP DES FLEURS PARRAIN  1 11 9908 422    4.3 346    3.5 359 364 380 1103 Tilecroft Farms, Osgoode, ON 

5 LAROC PREDATOR MCKENZIE VG/TB FOREVER SCHOON PREDATOR  1  9 9502 404    4.3 310    3.3 357 361 352 1070 Ferme Claude Larocque inc., Upton , 
QC 

1 DES CHAMOIS JUIN GP/BP PALMYRA TRI-STAR BURDETTE-ET  2  0 10676 452    4.2 387    3.6 381 386 421 1188 Ferme Des Sauges senc, Farham, QC 

2 DENIS VOLVO BAMAKO G/B KAMOURASKA VOLVO  2  0 9781 435    4.4 344    3.5 351 378 374 1103 Ferme Thomas-Louis Denis et fils ltée, 
Saint-Ubald, QC 

3 LAROC NONSTOP MARINA VG/TB BIRGHDALE NONSTOP  2  0 10379 505    4.9 323    3.1 346 401 326 1073 Groupe BLR et Claude Larocque, Alma, 
QC 

4 ADONIS JUMPER BUBLE GUM GP/BP LESSARD JUMPER  2  2 10463 439    4.2 345    3.3 353 354 352 1059 Ferme Adonis inc., Saint-Jean-deDieu, 
QC 

5 ST CLEMENT JUMPER PAMELA G/B LESSARD JUMPER  2  1 10272 413    4.0 324    3.2 363 347 348 1058 Ferme St Clement, Beauharnois, QC 

1 LAROC VOLVO DANOISE GP/BP KAMOURASKA VOLVO  2 11 13589 645    4.7 459    3.4 426 489 437 1352 Ferme Claude Larocque inc., Upton, 
QC 

2 LAROC ROCKSTAR FLAVIE VG/TB KAMOURASKA ROCKSTAR  2 11 12075 517    4.3 418    3.5 374 386 394 1154 Ferme Claude Larocque inc., Upton, 
QC 

3 LA SEIGNEURIE DELPHINE 75 G/B SAMMATIN VALPAS  2 11 11953 500    4.2 442    3.7 359 362 402 1123 Ferme Robichaud et fils (2002) inc., 
Saint-Damase-de-Matapédia, QC 

4 DENIS MIAJUMP SABLE VG/TB MARDEL MIAJUMP  2  6 10504 511    4.9 367    3.5 340 396 360 1096 Ferme Thomas-Louis Denis et fils ltée, 
Saint-Ubald, QC 

5 DALE VISTA PERFECTER TULIP GP/BP FOREVER SCHOON PERFECTER  2 11 10895 564    5.2 373    3.4 327 409 339 1075 Dale Vista Farms senc, Brigham, QC 

1 LAROC PERFECTER CHARLOTTE GP/BP FOREVER SCHOON PERFECTER  3  1 13225 693    5.2 433    3.3 396 502 394 1292 Ferme Claude Larocque inc., Upton, 
QC 

2 VISSERDALE SELENA 33 VG/TB RAUTAJÄRVEN YRITE  3  1 13463 557    4.1 475    3.5 409 407 440 1256 Visserdale Farms ltd, Portland, ON 

3 KAMOURASKA DIVA GP/BP SAMMATIN VALPAS  3  1 12673 601    4.7 461    3.6 379 436 419 1234 Ferme Kamouraska 2000 inc., 
Kamouraska, QC 

4 DENIS BURDETTE MARIMINIE GP/BP PALMYRA TRI-STAR BURDETTE-ET  3  3 14223 499    3.5 468    3.3 430 364 429 1223 Ferme Thomas-Louis Denis et fils ltée, 
Saint-Ubald, QC 

5 SAGUENAYENNE DOLLY 2 VG/TB SAMMATIN VALPAS  3  4 11377 599    5.3 434    3.8 341 437 395 1173 Ferme Saguenayenne inc., Jonquière, 
QC 

6 DENIS VOLVO MARIROUGE G/B KAMOURASKA VOLVO  3  1 12327 503    4.1 447    3.6 379 375 418 1172 Ferme Thomas-Louis Denis et fils ltée, 
Saint-Ubald, QC 

1 LA SAPINIERE FACYPIR VG/TB LESSARD JUMPER  3  6 13669 522    3.8 422    3.1 400 368 377 1145 Ferme La Sapinière Ayrshire inc., Saint-
Agapit, QC 

2 SAGUENAYENNE BETTY 2 GP/BP LA SAPINIERE FACYKIE  3  7 11834 549    4.6 425    3.6 347 389 379 1115 Ferme Saguenayenne inc., Jonquière, 
QC 

3 SAGUENAYENNE FANNY G/B PALMYRA TRI-STAR BURDETTE-ET  3  9 13580 561    4.1 448    3.3 371 369 373 1113 Ferme Saguenayenne inc., Jonquière, 
QC 

4 LA SAPINIERE FACYPER GP/BP LESSARD JUMPER  3 10 12463 522    4.2 429    3.4 359 363 376 1098 Ferme La Sapinière Ayrshire inc., Saint-
Agapit, QC 

5 SAGUENAYENNE DELAROSA GP/BP FOREVER SCHOON PREDATOR  3  6 11513 503    4.4 427    3.7 340 359 385 1084 Ferme Saguenayenne inc., Jonquière, 
QC 

Senior Yearling / Femelle 1 an senior en lait

Junior 2 Year Old / Femelle 2 ans junior

Senior 2 Year Old / Femelle 2 ans senior

Junior 3 Year Old / Femelle 3 ans junior

Senior 3 Year Old / Femelle 3 ans senior

BCA / MCR
Animal name / nom de l'animal Class. Sire name /nom du père Age Milk / 

Lait

Fat / 
Gras 
(kg)

Fat / 
Gras 

%

Prot. 
(kg) 

Prot. 
% Owner / Propriétaire



Étoiles de productions - Production stars
Meilleures productrices 2019-2020

Milk / 
Lait

Fat / 
Gras

Prot. Total

1 LAROC PATRIOTE MANDY EX DES FLEURS PATRIOTE  4  0 12951 650    5.0 476    3.7 369 448 410 1227 Ferme Claude Larocque inc., Upton, 
QC 

2 LA SAPINIERE DINAJUMP VG/TB LESSARD JUMPER  4  0 12115 583    4.8 404    3.3 341 397 345 1083 Ferme La Sapinière Ayrshire inc., Saint-
Agapit, QC 

3 MARBRAE OBLIQUE'S PRIMETIME VG/TB JELYCA OBLIQUE  4  4 12198 598    4.9 393    3.2 340 407 333 1080 Entreprises Marbrae inc., Howick, QC 

4 LAROC DEMPSEY SAPHIR EX-2 MAPLE-DELL BURDET DEMPSEY-ET  4  4 11869 630    5.3 422    3.6 314 406 340 1060 Ferme Claude Larocque inc., Upton, 
QC 

5 DU PETIT PONT NALA EX KAMOURASKA DECAF  4  3 11892 581    4.9 442    3.7 315 372 356 1043 Ferme La Sapinière Ayrshire inc., Saint-
Agapit, QC 

1 LAROC OREO MERLIE VG/TB LAROC OREO  4 10 12981 662    5.1 457    3.5 334 411 357 1102 Ferme Claude Larocque inc., Upton, 
QC 

2 DENIS LONGRUN KELLY GP/BP KELLCREST LONGRUN  4  6 13265 534    4.0 456    3.4 363 356 380 1099 Ferme Thomas-Louis Denis et fils ltée, 
Saint-Ubald, QC 

3 LABRIE BECCA EX KAMOURASKA VOLVO  4  7 13057 606    4.6 458    3.5 337 384 358 1079 Paul et Marie-Hélène Labrie et Daniel 
Nicole, Saint-Alexandre, QC 

4 DENIS CAPTAIN ALICIA VG/TB AYR BAY CAPTAIN  4  8 13437 543    4.0 453    3.4 356 350 365 1071 Ferme Thomas-Louis Denis et fils ltée, 
Saint-Ubald, QC 

5 BALME AYR DECAF HANNAH II GP/BP KAMOURASKA DECAF  4  6 11727 530    4.5 402    3.4 321 353 335 1009 Balme Ayr Farms ltd, Cobble Hill, BC 
6 KELLCREST EUGENIE VG/TB PALMYRA TRI-STAR BURDETTE-ET  4  9 11884 529    4.5 404    3.4 317 344 328 989 Kellcrest Farms ltd, Howick, QC 

1 DALE VISTA SIMBAD COMETTE EX RONICK SIMBAD  5  4 16249 705    4.3 503    3.1 424 449 399 1272 Dale Vista Farms senc, Brigham, QC 

2 SAGUENAYENNE ALEX 2 VG/TB PALMYRA REALITY BRAZIL  5  5 14295 780    5.5 457    3.2 382 510 372 1264 Ferme Saguenayenne inc., Jonquière, 
QC 

3 DES FLEURS ROCKSTAR PAISIBLE VG/TB KAMOURASKA ROCKSTAR  5  0 14645 546    3.7 531    3.6 397 362 439 1198 Ferme Saguenayenne inc., Jonquière, 
QC 

4 LA SAPINIERE FACYBEY EX-2 PALMYRA TRI-STAR REALITY  5  4 14166 624    4.4 465    3.3 376 405 375 1156 Ferme La Sapinière Ayrshire inc., Saint-
Agapit, QC 

5 DUO STAR BURDETTE AMARA EX-2 PALMYRA TRI-STAR BURDETTE-ET  6  1 15868 579    3.6 524    3.3 390 351 391 1132 Julie et Mario Lacerte, Yamachiche, QC 

1 LA SAPINIERE CACYDUND VG/TB PETERSLUND 10  8 12038 565    4.7 400    3.3 311 362 315 988 Ferme La Sapinière Ayrshire inc., Saint-
Agapit, QC 

2 BERGEVIN NEPTUNE VG/TB LAGACE RISTOURN 10  4 11739 434    3.7 380    3.2 312 287 306 905 Ferme Guy et Johanne Bergevin, 
Howick, QC 

3 BELLEVUE DU LAC HECTO PRINCESS EX-5 DON-SHER HECTOR 11  3 12337 441    3.6 400    3.2 310 277 305 892 Ferme Bellevue du Lac senc, Lambton, 
QC 

4 RIORDON'S NORMANDIN BREW GP/BP DUO STAR NORMANDIN 10  3 11150 431    3.9 355    3.2 299 289 289 877 Riordon Farm ltd, Pokeshaw, NB 

5 FOREVER SCHOON KALEY EX-6 DES CHAMOIS POKER -ET 11  7 10464 472    4.5 330    3.2 274 308 264 846 Forever Schoon Farm, Vernon Bridge, 
PE 

1 LA SAPINIERE CACYDUND VG/TB PETERSLUND 10  8 12038 565    4.7 400    3.3 311 362 315 988 Ferme La Sapinière Ayrshire inc., Saint-
Agapit, QC 

2 BERGEVIN NEPTUNE VG/TB LAGACE RISTOURN 10  4 11739 434    3.7 380    3.2 312 287 306 905 Ferme Guy et Johanne Bergevin, 
Howick, QC 

3 BELLEVUE DU LAC HECTO PRINCESS EX-5 DON-SHER HECTOR 11  3 12337 441    3.6 400    3.2 310 277 305 892 Ferme Bellevue du Lac senc, Lambton, 
QC 

4 COCK ROND MANDARIN URANIE EX KAMOURASKA MANDARIN 10  0 10390 433    4.2 348    3.3 259 267 264 790 Ferme Coqueron inc., Saint-Odilon, QC 

5 GUIMOND POKER URSULA VG/TB DES CHAMOIS POKER -ET 10  9 10864 387    3.6 350    3.2 272 240 265 777 Ferme Guimond et fils, Sainte-
Blandine, QC 

Cow 10 years & over / Femelle 10 ans et plus (Ayrshire Québec)

BCA / MCR
Animal name / nom de l'animal Class. Sire name /nom du père Age Milk / 

Lait

Fat / 
Gras 
(kg)

Fat / 
Gras 

%

Prot. 
(kg) 

Prot. 
% Owner / Propriétaire

Junior 4 Year Old / Femelle 4 ans junior

Senior 4 Year Old / Femelle 4 ans senior

Cow 5-9 Years / Femelle 5 à 9 ans

Cow 10 years & over / Femelle 10 ans et plus (Ayrshire Canada)



Étoiles de productions
Production stars

Milk 
/ Lait

Fat / 
Gras Prot. Total

1 VER-DYK RIESLING ORALLIE GP/BP  1 10 7843 345    4.4 256    3.3 291 308 288 887 Ver-Dyk Farms Ltd. , Hunter River , PE 

1 REPUBLIQUE ELAINE GP/BP  2  0 9126 378    4.1 307    3.4 322 318 330 970 Mario Lavoie & Fils , St-Basile , NB 

1 REPUBLIQUE COLLIA GP/BP  2 11 9663 375    3.9 321    3.3 285 266 287 838 Mario Lavoie & Fils , St-Basile , NB 

1 VER-DYK DECAF SAMANTHA GP/BP  3  1 11057 450    4.1 364    3.3 317 310 317 944 Ver-Dyk Farms Ltd. , Hunter River , PE 

1 BRAEFIELD MIQUELON GINNY GP/BP  3  9 11119 518    4.7 398    3.6 322 365 349 1036 Leanne Waterston , Penobsquis , NB 

1 REPUBLIQUE CLAIRNA G/B  4  2 9842 422    4.3 349    3.5 277 289 298 864 Mario Lavoie & Fils , St-Basile , NB 

1 RIORDON'S WARNER PINE GP/BP  4  9 11569 532    4.6 380    3.3 316 352 317 985 Riordon Farm Ltd , Pokeshaw , NB 

1 RIORDON'S BART SAL GP/BP  5  2 10850 525    4.8 357    3.3 292 345 293 930 Riordon Farm Ltd , Pokeshaw , NB 

1 RIORDON'S NORMANDIN BREW GP/BP 10  3 11150 431    3.9 355    3.2 786 299 289 289 Riordon Farm Ltd , Pokeshaw , NB 

Cow 5-9 Years / Femelle 5 à 9 ans

Cow 10 years & over / Femelle 10 ans et plus

Junior 2 Year Old / Femelle 2 ans junior

Senior 2 Year Old / Femelle 2 ans senior

Junior 3 Year Old / Femelle 3 ans junior

Senior 3 Year Old / Femelle 3 ans senior

Junior 4 Year Old / Femelle 4 ans junior

Senior 4 Year Old / Femelle 4 ans senior

Fat 
/ 

Gras 

Prot. 
(kg) 

Prot. 
%

BCA / MCR
Owner / Propriétaire

Senior Yearling / Femelle 1 an senior en lait

Animal name / nom de l'animal Class. Age Milk / 
Lait

Fat / 
Gras 
(kg)



Étoiles de productions 
Production stars

Milk 
/ Lait

Fat / 
Gras Prot. Total

1 IRVINE'S SUBBAN ERIN GP/BP  1 11 9190 358    3.9 295    3.2 326 303 317 946 Wyllie Brothers , Vegreville , AB 

1 BALME AYR ULTRA DAKOTA VI N/C  2  0 9197 429    4.7 302    3.3 315 352 315 982 Balme Ayr Farms Ltd , Cobble Hill , BC 

1 LILY BANK KYLEE G/B  2  7 10403 388    3.7 364    3.5 339 303 360 1002 Larry J Park , Lake Francis , MB 

1 BALME AYR PREDATOR IMOGENE II GP/BP  3  1 10479 434    4.1 364    3.5 314 314 331 959 Balme Ayr Farms Ltd , Cobble Hill , BC 

1 BALME AYR FOLKE KYLA III VG/TB  3  6 11497 401    3.5 363    3.2 330 278 316 924 Balme Ayr Farms Ltd , Cobble Hill , BC 

1 ENTERPRIZE ROCKSTAR FROSTY 867 G/B  4  5 10177 559    5.5 360    3.5 277 370 297 944 Gordon & Angela Ferguson , Enderby , BC 

1 BALME AYR DECAF HANNAH II GP/BP  4  6 11727 530    4.5 402    3.4 321 353 335 1009 Balme Ayr Farms Ltd , Cobble Hill , BC 

1 BALME AYR NORMANDIN  CEECEE -V GP/BP  7  4 12517 586    4.7 404    3.2 326 376 318 1020 Balme Ayr Farms Ltd , Cobble Hill , BC 

1 BALME AYR D PIERROT TRUDY VG/TB 10  5 10895 477    4.4 346    3.2 276 302 266 844 Balme Ayr Farms Ltd , Cobble Hill , BC 

Cow 5-9 Years / Femelle 5 à 9 ans

Cow 10 years & over / Femelle 10 ans et plus

Junior 2 Year Old / Femelle 2 ans junior

Senior 2 Year Old / Femelle 2 ans senior

Junior 3 Year Old / Femelle 3 ans junior

Senior 3 Year Old / Femelle 3 ans senior

Junior 4 Year Old / Femelle 4 ans junior

Senior 4 Year Old / Femelle 4 ans senior

Fat / 
Gras 

%

Prot. 
(kg) 

Prot. 
%

BCA / MCR

Owner / Propriétaire

Senior Yearling / Femelle 1 an senior en lait

Animal name / nom de l'animal Class. Age Milk / 
Lait

Fat / 
Gras 
(kg)

Plus haute IPV 2020
2020 Top LPI

MARCHBANK BIGSTAR SONYA
LPI: +2954
Douglas W Paul, Chrysler ON

Meilleure déviation dans le troupeau en  2020
2020  Top Herd Deviation

Visserdale Selena 33
BCA Deviation of 597
Visserdale Farms Ltd, Portland , ON



Étoiles de productions 
Production stars

Mil
k / 
Lait

Fat / 
Gras Prot. Total

1 TILECROFT PARRN BUTTERFINGER 702 GP/BP  1 11 9908 422    4.3 346    3.5 359 364 380 1103 Tilecroft Farms , Osgoode , ON 

1 SHADYLANE LOCHINVAR BALL G/B  2  1 10590 409    3.9 324    3.1 358 330 334 1022 Schoeni Bros , Russell , ON 

1 TILECROFT NORMANDIN MARBLE GP/BP  2 10 10306 466    4.5 371    3.6 313 340 344 997 Tilecroft Farms , Osgoode , ON 

1 VISSERDALE SELENA 33 VG/TB  3  1 13463 557    4.1 475    3.5 409 407 440 1256 Visserdale Farms Ltd , Portland , ON 

1 GLEN ROBERT LIPPY VG/TB  3  6 12234 397    3.2 395    3.2 351 276 343 970 Glen Powell , Port Perry , ON 

1 TILECROFT RAMPAGE POPCORN 618 VG/TB  4  3 11849 483    4.1 418    3.5 323 318 345 986 Tilecroft Farms , Osgoode , ON 

1 SHADYLANE PENNYLESS GP/BP  4  8 11447 450    3.9 394    3.4 294 283 308 885 Schoeni Bros , Russell , ON 

1 TILECROFT ROCKSTAR LIBERTY 561 EX-2  5  2 12535 524    4.2 422    3.4 329 336 338 1003 Tilecroft Farms , Osgoode , ON 

1 SHADYLANE CONTOUR VG/TB 10  7 9877 385    3.9 334    3.4 255 247 263 765 Schoeni Bros , Russell , ON 

Junior 4 Year Old / Femelle 4 ans junior

Senior 4 Year Old / Femelle 4 ans senior

Cow 5-9 Years / Femelle 5 à 9 ans

Cow 10 years & over / Femelle 10 ans et plus

BCA / MCR

Owner / Propriétaire

Junior 2 Year Old / Femelle 2 ans junior

Senior 2 Year Old / Femelle 2 ans senior

Junior 3 Year Old / Femelle 3 ans junior

Senior 3 Year Old / Femelle 3 ans senior

Senior Yearling / Femelle 1 an senior en lait

Animal name / nom de l'animal Class. Age Milk / 
Lait

Fat / 
Gras 
(kg)

Fat / 
Gras 

%

Prot. 
(kg) 

Prot. 
%

Production à vie 2020
2020 Lifetime production award

GLEN ROBERT WILTON’S CHERRY VG/TB 88
11 LACT.	 101 261 KG			    4331 KG	  4.28 % G / F		  3433 KG	  3.39 % P
Glen Robert Farm Inc.,Port Perry, ON 



Reconnaissance Allister MacArthur Memorial Award 2020
Pour la plus haute classification / For the highest classification

Les meilleures classifications 2019-2020
Name / Nom Class. Owner/propriétaires City / Ville Prov.
CHALUKA REALITY XENA EX-5E 95 Ferme Charest (2001) inc. Saint-Alexandre-de-Kamouraska QC
FAUCHER REALITY ESPIEGLE EX-5E 94 Ferme Jean-Guy Faucher et fils inc. Sainte-Marie-de-Beauce QC
MARBRAE PERU EX-5E 94 Entreprises Marbrae inc. Howick QC
FOREVER SCHOON EDDA EX-4E 94 Mapleburn Farms Brownsburg-Chatham QC
FOREVER SCHOON PRETTY LADY EX-4E 94 Forever Schoon Farm Vernon Bridge PE
BRAEFIELD BURDETTE OLASKA ET EX-3E 94 Frank A Waterston Penobsquis NB
DE LA PLAINE PRIME ROCKY -ET EX-2E 94 Alexandre Beauchemin Sainte-Perpétue QC
VIEUX VILLAGE BK JEWEL EX-2E 94 Florent, Vicky et Bianca Foley Piopolis QC
VISSERDALE NOR SUNBEAM EX-7E 93 Visserdale Farms ltd & Robert Tolhurst Vankleek HIll ON
FERME FDLJ BETONME THIMOTÉE EX-6E 93 David et France De-Launiere Metabetchouan-Lac-A-La-Croix QC
LAGACE BB MODESTAR EX-5E 93 Ferme Lagacé et fils St-Hyacinthe QC
DE LA PLAINE REALITY TEMPO EX-5E 93 Ferme De La Plaine Ste-Françoise Lotbinière QC
FOREVER SCHOON LULU EX-5E 93 Forever Schoon Farm Vernon Bridge PE
LAROC PRIME MODALIE EX-4E 93 Ferme Claude Larocque inc. Upton QC
MARBRAE OBLIQUE'S ROSETTA EX-4E 93 Entreprises Marbrae inc. Howick QC
MICKEY CHARM EX-3E 93 Mickael Levesque Saint-Charles de Bellechasse QC
MARBRAE OBLIQUE'S ROSETTA EX-3E 93 Entreprises Marbrae inc. Howick QC
FOREVER SCHOON PERFECTIONIST EX-3E 93 Forever Schoon Farm Vernon Bridge PE
NOLANDA ACRES KAHLUA KAYLIN EX-3E 93 Cumming Dairy Enterprises Williamstown ON
BOON CROCKET MARC ANTHON AC DC EX-3E 93 Cassidy MacDonald Woodstock ON
DALE VISTA GENTLEMAN LIRA EX-2E 93 Dale Vista Farms senc Brigham QC
FAUCHER PREDATOR OVER EX-2E 93 Ferme Jean-Guy Faucher et fils inc. Ste-Marie de Beauce QC
FOREVER SCHOON PERFECTIONIST EX-2E 93 Forever Schoon Farm Vernon Bridge PE
ROSAYRE WHAMMY'S BAILEY EX-2E 93 Greg & Heather Mount & Philip Sullivan Metcalfe ON
SILVER CEDAR ABBY 2 EX-2E 93 Estate of Brian F Mitchell Thamesford ON
AYR-PHOE BAR CARAMIL EX 93 Ferme Margot Ste-Perpétue QC
VIEUX VILLAGE PREDATOR APPLE EX 93 Florent, Vicky et Bianca Foley Piopolis QC
HILL VIEW BURDETTE TWINKLE EX 93 Michael & Tessa Dwyre Elgin ON

Pour la plus haute classification
For the highest classification

FOREVER SCHOON PRETTY LADY
EX-94 4E
Forever Schoon FarmVernon Bridge, PE

BELLAYRE COPPER DOMINO
EX-92 4E
Balme Ayr Farms LtdCobble Hill, BC

VISSERDALE NOR SUNBEAM
EX-93 7E	
Visserdale Farms ltd & Robert TolhurstVankleek Hill, ON



Merci à nos partenaires !




